
   

strana číslo 1/11 R 10/2022/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 10/2022/VIII ze dne 17. 5. 2022 
 

U R 10/2022/VIII/1 

RMF v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF 

číslo R 10/2022/VIII dne 17. 5. 2022 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Ing. Miroslavu Drahotuskou a ověřovatele radního Pavla 

Ševčíka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/1 bylo schváleno. 

  

U R 10/2022/VIII/2a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2022/VIII/17 ze dne 27. 4. 2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 04. 08. 2021 mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 

a firmou BOSS Company REALY, s.r.o., Kolovratská 58/1, 100 00 Praha 10, IČO 

09650946, zast. Vlastimilem Jurčagou, kterým se mění čl. V. Cena díla odst. 1. Původní 

cena  2 598 940,-  vč. DPH se navyšuje o 240 000,- vč. DPH a mění se na celkovou cenu 

díla ve výši 2 838 940,- Kč vč. DPH, přičemž ostatní ujednání uzavřené Smlouvy o dílo ze 

dne 04. 08. 2021 zůstávají beze změn (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/2a) bylo schváleno. 

Termín:   27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/2b) 

RMF nereflektuje na záměr avizovaný zhotovitelem předmětného díla ve věci prodloužení 

termínu dokončení realizace díla. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/2b) bylo schváleno. 

 

U R 10/2022/VIII/2c) 

 
RMF schvaluje RO č. 4/2022 

paragra

f  
/ 

položk

a 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3632  / 6121 Rozšíření kolumbária + 150.000,- Kč 

  Celkem + 150.000,- Kč 

      

paragra

f  
/ 

položk

a 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3113 / 6121 ZŠ zvýšení kapacity a bezb. přístup učeben - 150.000,- Kč 

  Celkem - 150.000,- Kč 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/2c) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/11 R 10/2022/VIII 

Termín:   27. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 10/2022/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Ing. 

Rudolfem Nečasem, IČO18172466, se sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, za 

účelem zajištění zpracování projektové dokumentace v rozsahu realizace stavby pro akci 

„Fryšták – Dolní Ves, Místní komunikace Vylanta“, a to v ceně 100.000 Kč bez DPH, tj.     

121.000 Kč vč. DPH (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: OTH 

Zodpovídá: 27. 5. 2022 

 

U R 10/2022/VIII/4 

RMF s odkazem na usnesení ZMF ze dne 11. 5. 2022 schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou firmu SWIETELSKY stavební, s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 4914 /60, Brněnské Ivanovice, 620 

00 Brno, IČ 48035599, zastoupenou Petrem Hradilem, ředitelem oblasti, a Martinem 

Kopalem, vedoucím oddělení přípravy, za účelem realizace akce „Obnova místních 

komunikací Fryšták - ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova“, a to v celkové výši 7.021.056,00 Kč 

vč. DPH (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: OTH 

Zodpovídá: 27. 5. 2022 

 

U R 10/2022/VIII/5a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 29. 4. 2022, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce „Revitalizace povrchu hřiště ve Fryštáku, místní část Žabárna“, a to 

firmu SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 255601191, 

s cenovou nabídkou ve výši 520 790,- bez DPH, tj. 630 156,- vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/5a) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/5b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

firmou SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ255601191, 

zastoupenou Markem Bainarem, jednatelem, a to za účelem realizaci akce „Revitalizace 

povrchu hřiště ve Fryštáku, místní část Žabárna“ se smluvní cenou, vč. slevy ve výši 

520 790,- bez DPH, tj. 630 156,- vč. DPH (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/5c) 
RMF schvaluje RO č. 5/2022 



   

strana číslo 3/11 R 10/2022/VIII 

paragra

f  
/ 

položk

a 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3412  / 5171 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - opravy + 50.000,- Kč 

  Celkem + 50.000,- Kč 

      

paragra

f  
/ 

položk

a 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3113 / 6121 ZŠ zvýšení kapacity a bezb. přístup učeben - 50.000,- Kč 

  Celkem - 50.000,- Kč 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/5c) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 10/2022/VIII/6a) 

RMF bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek, Protokol o posouzení splnění 

kvalifikace a zadávacích podmínek a Rozhodnutí  zadavatele o výběru dodavatele a 

v souladu s ust. § 122 zák. č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

vyhlašuje vítěze veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu Fryšták“ a to společnost KKS, 

spol. s r.o., Příluky 386, 760 01 Zlín 1, IČO 42340802, zastoupenou Radomírem 

Kocmanem, jednatelem společnosti, s nabídkovou cenou  ve výši 5 509 362,- Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/6a) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/6b) 

RMF s odkazem na usnesení ZMF č. U Z 5/2022/VIII/10 ze dne 11. 5. 2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou KKS, spol. s r.o., 

Příluky 386, 760 01 Zlín 1, IČ42340802, zastoupenou Radomírem Kocmanem, jednatelem 

společnosti, za účelem realizace akce „Rekonstrukce mostu Fryšták“, a to se smluvní 

cenou ve výši 5 509 362,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 5 tohoto zápisu) a ukládá vedoucí 

ESO připravit předmětnou změnu rozpočtu formou rozpočtového opatření. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/7a) 

RMF bere na vědomí informace Odboru technického hospodářství o výsledcích 

výběrového řízení ze dne 05.05.2022 na zhotovitele  stavby „Prodloužení vodovodu ulice 

Korábova-Fryšták“. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/7a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 4/11 R 10/2022/VIII 

U R 10/2022/VIII/7b) 

RMF souhlasí s novým vyhlášením výběrového řízení a změnou termínu plnění na 

investiční akci „Prodloužení vodovodu ulice Korábova-Fryšták“, a to s plněním investiční 

akce v období 09-10/2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín: ihned  

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/8a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 9. 5. 2022, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky „Výstavba 

chodníku ve městě Fryštáku, místní část Vítová“, a to firmu Správa a údržba silnic 

Zlínska, s.r.o., IČO 26913453, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, s nabídkou cenou ve výši 

2.977.310,82 Kč bez DPH (3.602.546,00 Kč vč. DPH).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/8a) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/8b) 

RMF ukládá Mgr. Lubomíru Doleželovi, starostovi města, projednat schválení investiční 

akce „Výstavba chodníku ve městě Fryštáku, místní část Vítová“ s termínem realizace 

investiční akce v roce 2022, a to na nejbližším řádném zasedání Zastupitelstva města 

Fryštáku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín: další ZMF 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 10/2022/VIII/9 

RMF schvaluje uzavření Dohody o zajištění praxe žáků 3. ročníku Obchodní akademie 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, a Obchodní akademií Tomáše Bati a Vyšší odbornou 

školou ekonomickou Zlín, náměstí T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, zastoupenou Mgr. 

Petrem Bělaškou, ředitelem, za účelem absolvování bezplatné čtyřtýdenní praxe studenta, 

a to v termínu od 30. 5. 2022 do 24. 6. 2022 (viz příloha č. 6 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 10/2022/VIII/10 

RMF schvaluje objednávku dětských atrakcí jako doprovodného programu „Hudebního 

fryštáckého jarmarku“ konaného dne 10. 9. 2022, a to zapůjčení všech tří atrakcí 

(řetízkový kolotoč, nafukovací skluzavku a skákací hrad) v ceně 12.000,- Kč/den 

s provozem pro děti zdarma.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

 



   

strana číslo 5/11 R 10/2022/VIII 

 

U R 10/2022/VIII/11a) 

RMF bere na vědomí cenovou nabídku a návrh smlouvy o dílo předložený společností 

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod Morava, IČO 45274924, se sídlem U Michelského lesa 

1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, zastoupenou Ing. Jánem Španěm, vedoucím odštěpného 

závodu, a to za účelem částečné opravy silničních obrub chodníku podél silnice II/490 

v lokalitě Fryšták- Žabárna v celkové výši 199.907,8 Kč bez DPH a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo na Opravu obrubníků podél silnice II/490 v úseku Fryšták – Žabárna mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod 

Morava, IČO 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 

zastoupenou Ing. Jánem Španěm, vedoucím odštěpného závodu, a to ve výši 199.907,80 

Kč bez DPH (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/11a) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/11b) 

 
RMF schvaluje RO č. 6/2022 

 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

2219  / 5171 Opravy a udržování + 250.000,- Kč 

  Celkem + 250.000,- Kč 

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3113 / 6121 ZŠ zvýšení kapacity a bezb. přístup učeben - 250.000,- Kč 

  Celkem - 250.000,- Kč 

 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/11b) bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 10/2022/VIII/12 

RMF bere na vědomí žádost Lesního družstva singularistů velkousedlých v Dolní Vsi, 

IČ49968301, Dolnoveská 113, 763 16 Fryšták, zastoupeného Miroslavem Doleželem, 

předsedou, o spolufinancování opravy komunikace v lokalitě Vylanta – Dolní Ves a 

nereflektuje na předmětnou žádost, a to z důvodu provedení opravy bez předchozí 

konzultace a udělení souhlasu vlastníka pozemku, tj. města Fryštáku, a současně souhlasí 



   

strana číslo 6/11 R 10/2022/VIII 

s dalším jednáním se žadatelem o možnosti případné spolupráce v oblasti finanční 

podpory nově připravovaných projektů. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: 27. 5. 2022 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 10/2022/VIII/13 

RMF bere na vědomí žádost ***, o zpevnění účelové komunikace na městském pozemku 

p. č. 255/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítová, obec Fryšták, a nereflektuje 

na předloženou žádost s tím, že její realizace je vázána na souhlas zastupitelstva. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2022/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 2023 

Zodpovídá: OTH 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  20. 5. 2022 

 

 

Zapsala: Ing. Miroslava Drahotuská 

 

 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

 

 

 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


